ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2016 г.Зеленодольск

КАРАР

№ 124

Об утверждении тарифов на

платные услуги, оказываемые

учреждениями физической

культуры и спорта Зеленодольского

муниципального района

В целях качественного и своевременного предоставления услуг

юридическим и физическим лицам в сфере физической культуры и спорта,

упорядочения и повышения эффективности ценовой политики при

предоставлении физкультурно-оздоровительных услуг, в соответствии с

пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

согласно решению комиссии по рассмотрению тарифов (цен) в части

установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и

учреждений Зеленодольского муниципального района от 16.12.2015 года,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг и тарифов на оказание

платных услуг в сфере физической культуры и спорта Зеленодольского

муниципального района согласно Приложению №№1-5.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района по социальным вопросам.

И.о. руководителя                                                                               А.В. Старостин

Приложение №1

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 22.01.2016  № 124

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

Наименование платной услуги Период Цена, руб.

Физкультурно-оздоровительная группа

"Юный-гимнаст"

(2 раза в неделю по 45мин)

в месяц 800,00

Физкультурно-оздоровительная группа

"Юный-гимнаст"

(3 раза в неделю по 45 мин)

в месяц 1000,00

Услуги фитнеса (1 час) за 1 занятие 100,00

Приложение №2

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 22.01.2016  № 124

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №3

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

Наименование платной услуги Цена, руб.

(с группы за 1 час)

Предоставление искусственного футбольного поля (90х40) 4000,00

Предоставление искусственного футбольного поля (30х18) 1500,00

                                                                  Приложение №3

                                                                  к постановлению

                                                                  Исполнительного комитета

                                                                  Зеленодольского муниципального района

 от 22.01.2016  № 124

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №4

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

Наименование платной услуги Период Цена, руб.

Волейбол за 1 занятие 65,00

Каратэ за 1 занятие 60,00

Общая физическая подготовка за 1 занятие 60,00

Предоставление спортивного зала с группы за 1 час 700,00
Транспортные услуги (без ГСМ) за 1 час 700,00

Приложение №4

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

от 22.01.2016  № 124

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №6

(«Бригантина») Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан»

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

Наименование платной услуги Единица измерения Цена, руб.
Предоставление береговой зоны на воде

(в период с 01.05. по 31.10)

с 1 судна

в месяц
900,00

Предоставление береговой зоны на воде

(в период с 01.11. по 30.04)

с 1 судна

в месяц
1050,00

Предоставление береговой зоны на земле

(в период с 01.05. по 31.10)

с 1 судна

в месяц
1050,00

Предоставление земли (будки) с 1 кв.м в месяц 50,00

Приложение №5

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

                        от 22.01.2016  № 124

Муниципальное автономное учреждение

«Спортивно-оздоровительный комплекс «Метеор»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг

Бассейн (большая чаша)

допускаются взрослые и дети с 11 лет

Свободное плавание

Категория

посетителей

Стоимость 1 посещения при

почасовом учете

Стоимость

1 минуты услуги при

поминутном учете*

с 07.00 до 17.00
с 17.00 до

22.00

Взрослые 220 руб. 260 руб. 4 руб.

Дети от 11 до 16 лет 190 руб. 220 руб. 3,40 руб.

Студенты и

пенсионеры
200 руб. 235 руб. 3,60 руб.

Бассейн (малая чаша)

допускаются дети от 5 до 10 лет (включительно)

Свободное плавание

Категория

посетителей

Стоимость 1 посещения

при почасовом учете

Стоимость

1 минуты услуги при

поминутном учете* с 07.00 до

17.00

с 17.00 до

22.00

Дети от 5 до 7 лет 100 руб. 125 руб. 1,90 руб.

Дети от 8 до 10 лет 130 руб. 165 руб. 2,50 руб.

* – при разовом посещении бассейнов минимальная покупка равна 60

минут.

Абонементы в бассейн

Абонемент БАЗОВЫЙ * для взрослых

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 790 руб. 935 руб.

8 посещений 1 495 руб. 1 770 руб.

12 посещений 2 110 руб. 2 495 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ * для детей от 11 до 16 лет

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 685 руб. 790 руб.

8 посещений 1 290 руб. 1 495 руб.

12 посещений 1 825 руб. 2 110 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ * для детей от 8 до 10 лет

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 470 руб. 595 руб.

8 посещений 885 руб. 1 120 руб.

12 посещений 1 250 руб. 1 585 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ * для детей от 5 до 7 лет

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 360 руб. 450 руб.

8 посещений 680 руб. 850 руб.

12 посещений 960 руб. 1 200 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ * социальный (студенты, пенсионеры)

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 720 руб. 845 руб.

8 посещений 1 360 руб. 1 600 руб.

12 посещений 1 920 руб. 2 255 руб.

Абонемент Безлимитный ** для взрослых

на 3 месяца 5 185 руб.

на 6 месяцев 9 505 руб.

на 12 месяцев 17 280 руб.

Абонемент Безлимитный ** для детей от 11 до 16 лет

на 3 месяца 4 430 руб.

на 6 месяцев 8 120 руб.

на 12 месяцев 14 760 руб.

Абонемент Безлимитный ** для детей от 8 до 10 лет

на 3 месяца 3 185 руб.

на 6 месяцев 5 840 руб.

на 12 месяцев 10 620 руб.

Абонемент Безлимитный ** для детей от 5 до 7 лет

на 3 месяца 2 430 руб.

на 6 месяцев 4 455 руб.

на 12 месяцев 8 100 руб.

Абонемент Безлимитный ** социальный (студенты, пенсионеры)

на 3 месяца 4 700 руб.

на 6 месяцев 8 615 руб.

на 12 месяцев 15 660 руб.

Абонемент Минутка*** для взрослых

на 10 часов (600 минут) 2 160 руб.

на 20 часов (1200 минут) 4 080 руб.

на 30 часов (1800 минут) 5 760 руб.

Абонемент Минутка*** для детей от 11 до 16 лет

на 10 часов (600 минут) 1 835 руб.

на 20 часов (1200 минут) 3 470 руб.

на 30 часов (1800 минут) 4 900 руб.

Абонемент Минутка*** для детей от 8 до 10 лет

на 10 часов (600 минут) 1 350 руб.

на 20 часов (1200 минут) 2 550 руб.

на 30 часов (1800 минут) 3 600 руб.

Абонемент Минутка*** для детей от 5 до 7 лет

на 10 часов (600 минут) 1 025 руб.

на 20 часов (1200 минут) 1 940 руб.

на 30 часов (1800 минут) 2 735 руб.

Абонемент Минутка*** социальный (студенты, пенсионеры)

на 10 часов (600 минут) 1 945 руб.

на 20 часов (1200 минут) 3 670 руб.

на 30 часов (1800 минут) 5 185 руб.

* - срок действия абонемента БАЗОВЫЙ в течение 30 дней с момента первого

посещения

** - количество посещений в период действия абонемента Безлимитный не

ограничено

*** - срок действия абонемента Минутка (10 часов) – 30 дней с момента

первого посещения

- срок действия абонемента Минутка (20 часов) – 60 дней с момента первого

посещения

- срок действия абонемента Минутка (30 часов) – 90 дней с момента первого

посещения

Дополнительные льготы (скидка 20%) по оплате абонемента или разового

посещения предоставляются следующим категориям граждан:

- дети-инвалиды;

- инвалиды 1, 2 группы;

- дети из многодетных семей.

Предоставление большой чаши бассейна

для проведения спортивно – оздоровительных занятий.

Стоимость единицы услуги (60 минут) – 2 500 руб.

Стоимость услуги по предоставлению большой чаши бассейна не может

быть ниже установленной настоящим Постановлением. Директор МАУ «СОК

«Метеор» по согласованию с Учредителем оставляет за собой право применить

повышающий коэффициент (от 1,02 до 2) к установленной стоимости, о чем

составляется приказ по учреждению.

Аквааэробика

Разовое посещение

Взрослые  350 руб.

Студенты / пенсионеры 320 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ для взрослых

Кол-во посещений

4 посещения 1 260 руб.

8 посещений 2 380 руб.

12 посещений 3 360 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ социальный (студенты, пенсионеры)

Кол-во посещений

4 посещения 1 150 руб.

8 посещений 2 175 руб.

12 посещений 3 070 руб.

Срок действия абонемента «Базовый» – 30 дней с момента первого

посещения.

Занятия в группе плавания

Групповое занятие плаванием Стоимость одного занятия

Для детей от 5 до 14 лет 180 руб.

Для взрослых (старше 14 лет) 350 руб.

Льгота (скидка 20%) по оплате занятий плаванием предоставляется:

- детям из многодетных семей;

- детям-инвалидам;

- при условии посещения занятий плаванием 2-мя и более детьми из одной

семьи.

Тренажѐрный зал

Разовое посещение с 07.00 до 17.00  с 17.00 до 22.00

Взрослые 150 руб. 200 руб.

Студенты/пенсионеры 135 руб. 180 руб.

Индивидуальное занятие с тренером-инструктором***

Разовое занятие от 300 до 500 руб.

Пакет из 5 занятий от 1275 до 2125 руб.

Пакет из 10 занятий от 2400 до 4000 руб.

   Абонемент БАЗОВЫЙ *

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 540 руб. 720 руб.

8 посещений 1 020 руб. 1 360 руб.

12 посещений 1 440 руб. 1 920 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ * социальный

Кол-во посещений с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

4 посещения 490 руб. 650 руб.

8 посещений 920 руб. 1 220 руб.

12 посещений 1 440 руб. 1 920 руб.

Абонемент Безлимитный **

на 3 месяца 3 780 руб.

на 6 месяцев 6 930 руб.

на 12 месяцев 12 600 руб.

Абонемент Безлимитный ** социальный

на 3 месяца 3 400 руб.

на 6 месяцев 6 240 руб.

на 12 месяцев 11 340 руб.

* - срок действия абонемента БАЗОВЫЙ в течение 30 дней с момента первого

посещения

** - количество посещений в период действия абонемента Безлимитный не

ограничено

*** - стоимость занятия в зависимости от квалификации тренера-инструктора

Зал аэробики

Групповые занятия

(разовое посещение)

с 07.00 до 17.00 с 17.00 до 22.00

Взрослые 150 руб. 180 руб.

Студенты/пенсионеры 135 руб. 160 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ

Кол-во посещений с 07.00 до 16.00 с 16.00 до 22.00

4 посещения 540 руб. 650 руб.

8 посещений 1 020 руб. 1 220 руб.

12 посещений 1 440 руб. 1 730 руб.

Абонемент БАЗОВЫЙ социальный

Кол-во посещений с 07.00 до 16.00 с 16.00 до 22.00

4 посещения 490 руб. 580 руб.

8 посещений 920 руб. 1 090 руб.

12 посещений 1 300 руб. 1 540 руб.

Дополнительные условия

1. Корпоративные клиенты

   Корпоративным клиентам (группа не менее 10 человек) предоставляется

дополнительная скидка по всем позициям прейскуранта в зависимости от

численности группы

Численность группы Скидка

от 10 до 15 человек (включительно) 5%

от 15 до 20 человек (включительно) 10%

более 20 человек 15%

   2. Пакет абонементов

В случае единовременного приобретения на одно лицо пакета абонементов

(бассейн + тренажерный зал, бассейн + зал аэробики и т.д.) предоставляется

дополнительная скидка в размере 10% от общей стоимости абонементов.

3. Акции

Директор МАУ «СОК «Метеор» по согласованию с Учредителем имеет

право устанавливать скидки на все позиции прейскуранта в рамках

проводимых временных акций.